

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/10/2020 à 30/10/2020

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	3,05	35	UNIDADE	106,75
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	CLIQUE NIQUELADO, 2/0, FORMATO PARALELO - CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	1,53	346	CAIXA	529,38
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	MINA GRAFITE DIÂMETRO 0,90MM, DUREZA 2B, MATERIAL GRAFITE, COMPRIMENTO 60MM - MINA GRAFITE DIÂMETRO 0,90MM, DUREZA 2B, MATERIAL GRAFITE, COMPRIMENTO 60MM	1,97	10	TUBO	19,70
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75 G/M² - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75 G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, SERÃO ACEITAS VARIAÇÕES PAR MAIS OU PARA MENOS, DE ATÉ 10 MM NAS MEDIDAS	7,31	6	UNIDADE	43,86
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 2 - Toalha para mesa, redonda, medindo 2,80 m de diâmetro, em tecido OXFORD, 100% poliéster, gramatura 93g/m², fio trançado, na cor pérola, acabamento em Overlock Industrial Cheio	65,00	12	UNIDADE	780,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 3 - Toalha para mesa, redonda, medindo 2,80 m de diâmetro, em tecido OXFORD, 100% poliéster, gramatura 93g/m², fio trançado, na cor marinho, acabamento em Overlock Industrial Cheio	65,00	12	UNIDADE	780,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	Toalha para mesa - tipo 1 - Toalha para mesa, redonda, medindo 2,80 m de diâmetro, em tecido OXFORD, 100% poliéster, gramatura 93g/m², fio trançado, na cor preta, acabamento em Overlock Industrial Cheio	65,00	18	UNIDADE	1.170,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 7 - Toalha para mesa retangular, medindo 3,70 x 2,30 m² de comprimento, tecido Oxford 100% poliéster, gramatura 93g/m², fio trançado, na cor pérola, acabamento em Overlock Industrial Cheio	80,00	8	UNIDADE	640,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	Toalha para mesa - tipo 8 - Toalha para mesa retangular, medindo 3,70 x 2,30 m² de comprimento, tecido Oxford 100% poliéster, gramatura 93g/m², fio trançado, na cor marinho, acabamento em Overlock Industrial Cheio	80,00	8	UNIDADE	640,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 6 - Toalha para mesa retangular, medindo 3,70 x 2,30 m² de comprimento, tecido Oxford 100% poliéster, gramatura 93g/m², fio trançado, na cor preta, acabamento em Overlock Industrial Cheio	80,00	12	UNIDADE	960,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 4 - Toalha para mesa, redonda, medindo 2,80 m de diâmetro, em tecido JACQUARD, 58% Algodão e 42% Poliéster, cor branca, acabamento em Overlock Industrial Cheio	95,00	6	UNIDADE	570,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 5 - Toalha para mesa, redonda, medindo 2,80 m de diâmetro, em tecido JACQUARD, 58% Algodão e 42% Poliéster, cor castanho, acabamento em Overlock Industrial Cheio	95,00	6	UNIDADE	570,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/10/2020 à 30/10/2020

03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 10 - Toalha para mesa, retangular medindo 3,70 x 2,30 m² de comprimento, em tecido JACQUARD, 58% Algodão e 42% Poliéster, cor castanho, acabamento em Overlock Industrial Cheio	115,00	4	UNIDADE	460,00
03851189000114	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	TOALHA PARA MESA - tipo 9 - Toalha para mesa, retangular, medindo 3,70 x 2,30 m² de comprimento, em tecido JACQUARD, 58% Algodão e 42% Poliéster, cor branca, acabamento em Overlock Industrial Cheio	115,00	4	UNIDADE	460,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TERMINAL pré isolado para cabo de 10mm², tipo pino tubular (ilhós) de cobre - TERMINAL pré isolado para cabo de 10mm², tipo pino tubular (ilhós) de cobre eletrolítico estanhado, para circuitos com temperatura de até 105c° e tensão de até 750v	0,35	30	UNIDADE	10,50
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TERMINAL DE COMPRESSÃO, TIPO ARGOLA PARA CABOS DE 10 MM² - TERMINAL DE COMPRESSÃO, TIPO ARGOLA PARA CABOS DE 10 MM²	1,00	50	UNIDADE	50,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TERMINAL DE PRESSÃO TIPO BOTINHA, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço - TERMINAL DE PRESSÃO TIPO BOTINHA, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço zincado eletrolítico para terminação de cabos elétricos de 10mm²	3,33	15	UNIDADE	49,95
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 10MM², COR PRETO - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 10mm², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR preto, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 450/750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (52223 - A E B), NBR 13248 E NBR 13570	4,78	100	METRO LINEAR	478,00
26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	TERMINAL DE PRESSÃO TIPO BOTINHA, CORPO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCAS EM AÇO - TERMINAL DE PRESSÃO TIPO BOTINHA, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço zincado eletrolítico para terminação de cabos elétricos de 185 mm²	26,00	15	UNIDADE	390,00
24476378000124	2P COMÉRCIO E SERVIÇOS MOVEIS EIRELI	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA EM "L" - COM LARGURAS IGUAIS, ENTRE 1.300 A 1.400X 1.300 A 1.400 MM	702,00	13	UNIDADE	9.126,00
24476378000124	2P COMÉRCIO E SERVIÇOS MOVEIS EIRELI	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA EM "L" - COM LARGURAS IGUAIS DE 1.200 X 1.200 MM	702,00	42	UNIDADE	29.484,00
28697784000178	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	CONJUNTO DUAS TOMADAS 2p+t, LINHA MODULAR 10A, INCLUINDO PLACA E SUPORTE 4X4 - CONJUNTO DUAS TOMADAS 2p+t, LINHA MODULAR 10A, 250v, cor branco brilhante, INCLUINDO PLACA E SUPORTE 4X4, sem parafusos aparentes	10,58	70	UNIDADE	740,60
05556839000124	JARDEL J VIEIRA EIRELI	CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPAS, cor branca, dimensões 10mm de altura - CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPAS, cor branca, dimensões 10mm de altura, 20 mm de largura e 2000 a 2100 mm de comprimento	3,00	50	UNIDADE	150,00
05556839000124	JARDEL J VIEIRA EIRELI	REATOR INTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 150 W, 220 V, COM CAPACITOR - REATOR INTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 150 W, tensão 220 V, fator de potência igual ou maior que 0,92, COM CAPACITOR E IGNITOR,	44,00	5	UNIDADE	220,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/10/2020 à 30/10/2020

27520617000194	AUTÊNTICA DIAS COMÉRCIO LTDA	VENTILADOR DE COLUNA COM TODAS AS PEÇAS VISÍVEIS, na cor preta ou branca, - com hélice de, no mínimo, 3 pás, com no mínimo, 3 velocidades, oscilação lateral automática, regulagem de altura manual com altura mínima de 115 cm e altura máxima de 170 cm, com diâmetro de 50 cm e grades	145,88	4	UNIDADE	583,52
30433567000112	REGIONAL COMÉRCIO E SERVIÇOS ME	COPO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO 50 ML PARA CAFÉ - copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café	58,00	28	CAIXA	1.624,00
24884690000157	RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME	Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 2TB, SAS, 7,2k, 3,5", sem gaveta - Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 2TB, SAS, 7,2k, 3,5", sem gaveta	500,00	3	UNIDADE	1.500,00
24884690000157	RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME	Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 600GB, SAS, 15k, 3,5", com gaveta - Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 600GB, SAS, 15k, 3,5", com gaveta	800,00	3	UNIDADE	2.400,00
24884690000157	RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME	Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 600GB, SAS, 15k, 3,5" sem gaveta - Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 600GB, SAS, 15k, 3,5" sem gaveta	800,00	3	UNIDADE	2.400,00
24884690000157	RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME	Disco rígido para servidor Dell Power Edge R720 - Disco rígido para servidor Dell Power Edge R720, 300 GB, SAS, 15K RPM, 6Gbps, 2,5 polegadas, hot-plug, com gaveta	1.000,00	4	UNIDADE	4.000,00
24884690000157	RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME	Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 2TB, SAS, 7,2k, 3,5", COM gaveta - Disco rígido para o storage EMC2 VNX5300, 2TB, SAS, 7,2k, 3,5", com gaveta	2.345,00	3	UNIDADE	7.035,00
24884690000157	RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME	Fonte com bateria para storage EMC2 VNX5300, 1200W - Fonte com bateria para storage EMC2 VNX5300, 1200W	4.516,00	1	UNIDADE	4.516,00
13263889000141	BH CHAVES LTDA	CATALISADOR PARA FOTOPOLÍMERO - Catalisador para fotopolímero, em embalagem de 100g cada, para acabamento final na fabricação de carimbos	6,00	6	UNIDADE	36,00
13263889000141	BH CHAVES LTDA	FOLHA PET (POLIÉSTER), COR CRISTAL (TRANSPARENTE), MEDINDO 15CM X 15CM - Folha PET (poliéster), cor CRISTAL (transparente), medindo 15cm x 15cm, em pacotes de 100 (cem) unidades cada, para fabricação de carimbos	14,50	2	PACOTE	29,00
13263889000141	BH CHAVES LTDA	FILME RESINADO PARA NEGATIVO, COM NO MÍNIMO 70% DE TRANSPARÊNCIA - Filme resinado para negativo, com no mínimo 70% de transparência, no mínimo 40 g/m² de resina e gramatura mínima de 100 (cem) micra, para impressora a JATO DE TINTA, formato A4 (210mm x 298mm), em pacotes de 10 (dez) unidades cada, para fabricação de carimbos	16,90	10	PACOTE	169,00
13263889000141	BH CHAVES LTDA	FOTOPOLÍMERO, EM FRASCOS DE 900G CADA, PARA CONFECÇÃO DE BORRACHA DE CARIMBOS - Fotopolímero, em frascos de 900g cada, para confecção de borracha de carimbos	102,90	3	FRASCO	308,70
05022326000133	SUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MÁQUINA PARA CONFECÇÃO DE CARIMBOS - Máquina para confecção de carimbos, em estrutura construída em chapa de ferro com pintura em epóxi, com temporizador, acompanhada de 2 (dois) vidros temperados, 2 (duas) presilhas, 1 (uma) banheira plástica para o banho final das peças de borracha e um mínimo de 4 (quatro) lâmpadas UV de potência mínima de 15W cada Área de trabalho mínima de 10cm x 15cm Voltagem 110 Volts ou bivolt Garantia mínima de 90 (noventa) dias	1.599,00	1	UNIDADE	1.599,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/10/2020 à 30/10/2020

05022326000133	SUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GUARNIÇÃO AUTOCOLANTE, DE 2MM DE ALTURA, PARA FABRICAÇÃO DE CARIMBOS - Guarnição autocolante, de 2mm de altura, para fabricação de carimbos	11,40	10	METRO	114,00
05022326000133	SUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	GUARNIÇÃO AUTOCOLANTE, DE 3MM DE ALTURA, PARA FABRICAÇÃO DE CARIMBOS - Guarnição autocolante, de 3mm de altura, para fabricação de carimbos	12,30	21	METRO	258,30
05022326000133	SUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FOLHA ADESIVA DUPLA FACE, EM ESPUMA DE 1MM A 2MM, FORMATO A4 - Folha adesiva dupla face, em espuma de 1mm a 2mm, formato A4 (210mm x 298mm), em pacotes de 5 (cinco) unidades cada	18,40	5	PACOTE	92,00
05022326000133	SUA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FOLHA BASE (SUBSTRATO), COR CRISTAL (TRANSPARENTE), FORMATO A4 (210MM X 298MM) - Folha base (substrato), cor CRISTAL (transparente), formato A4 (210mm x 298mm), em pacotes de 10 (dez) unidades cada, para fabricação de carimbos	34,90	7	PACOTE	244,30
37430036000115	LUCAS GUILHERME MORAIS ANDRADE 119814506	CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPA, COR BRANCA, DIMENSÕES 10MM DE ALTURA, - CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPA, cor branca, dimensões 12 a 16 mm de altura, 32 mm de largura e 2000 a 2100 mm de comprimento	15,59	40	UNIDADE	623,60
37430036000115	LUCAS GUILHERME MORAIS ANDRADE 119814506	CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPA, COR BRANCA, DIMENSÕES 10MM DE ALTURA, - CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPA, cor branca, dimensões 12 a 16 mm de altura, 32 mm de largura e 2000 a 2100 mm de comprimento	15,59	60	UNIDADE	935,40
12593397000151	PROLUX ILUMINAÇÃO EIRELI	LÂMPADA LED, BASE E27, 8 A 10W, BIVOLT - LÂMPADA LED, BASE E27, potência nominal entre 8 A 10W, BIVOLT, tipo bulbo leitoso a60, fluxo luminoso mínimo de 800 lumens, temperatura de cor 6500k, vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas	4,20	50	UNIDADE	210,00
12593397000151	PROLUX ILUMINAÇÃO EIRELI	LÂMPADA LED, tipo bulbo leitoso, A60/A65, BASE E27, - LÂMPADA LED, BASE E27, BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL ENTRE 12 A 15W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1350 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU SUPERIOR A 25000 HORAS	8,00	50	UNIDADE	400,00
35824495000158	V. DA COSTA G. COM. MAT. ELETRICOS LTDA	TERMINAL PRÉ-ISOLADO PARA CABO DE 150MM² - TERMINAL PRÉ-ISOLADO PARA CABO DE 150MM², TIPO PINO TUBULAR (ILHÓS) DE COBRE ELETROLÍTICO, ESTANHADO, PARA CIRCUITOS COM TEMPERATURA DE ATÉ 105°C E TENSÃO DE 750V	2,30	15	UNIDADE	34,50
35824495000158	V. DA COSTA G. COM. MAT. ELETRICOS LTDA	CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPA, COR BRANCA, DIMENSÕES 10MM DE ALTURA, - CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COM TAMPA, cor branca, dimensões 12 a 16 mm de altura, 20 mm de largura e 2000 a 2100 mm de comprimento	5,01	70	UNIDADE	350,70
35824495000158	V. DA COSTA G. COM. MAT. ELETRICOS LTDA	TERMINAL DE COMPRESSÃO TIPO ARGOLA PARA CABOS DE 185 MM² - TERMINAL DE COMPRESSÃO, TIPO ARGOLA PARA CABOS DE 185 MM²	12,03	20	UNIDADE	240,60
27763508000106	TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	AVENTAL DESCARTÁVEL, TIPO BARBEIRO, MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NO PUNHO - Avental descartável, tipo barbeiro, mangas longas com elástico no punho, tiras para amarração na cintura e pescoço Confeccionado em TNT (tecido não tecido), fabricado em 100% polipropileno Gramatura mínima de 30gr Cor branca/qualquer Tamanho único Material descartável Atóxico Não estéril Produto indicado para uso em ambiente médico hospitalar ou laboratorial pacote com 10 unidades	27,00	170	PACOTE	4.590,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2021
Período: 01/10/2020 à 30/10/2020

Total de Compras	Valor Total
49	82.722,36